

## روسیه‌زدایی ترامپ

## با تعطیلی کنسول گری روسیه



نفیسه اله دادی - تحلیل گر سیاسی

بهرتر است نخست به برخی وظایف پست کنسولی اشاره گردد. طبق کنوانسیون وین وظایف کنسولی عبارت است از:

حفظ منافع دولت فرستنده و اتباع آن – اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی در دولت پذیرنده – تا حد مجاز در حقوق بین‌الملل.

کمک به توسعه مناسبات بازرگانی و اقتصادی و فرهنگی و علمی بین دولت فرستنده و دولت پذیرنده و بسط روابط دوستانه بین دو دولت به هر طریق دیگر– در حدود مقررات این کنوانسیون.
استحضار از اوضاع و تحولات بازرگانی و اقتصادی و فرهنگی و علمی دولت پذیرنده با استفاده از کلیه وسایل مشروع و گزارش آن به حکومت دولت فرستنده و همچنین دادن اطلاعات به اشخاص ذی‌نفع.

صدور گذرنامه و اسناد مسافرت جهت اتباع دولت فرستنده و صدور روادید یا اسناد مربوطه برای اشخاصی که می‌خواهند به قلمرو دولت فرستنده مسافرت کنند.

حفظ منافع اتباع دولت فرستنده– اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی در مورد ارث در سرزمین دولت پذیرنده طبق قوانین و مقررات دولت پذیرنده.

ارسال اسناد قضایی و غیر قضایی با اجرای نیابت قضایی بر طبق موافقتنامه‌های بین‌المللی معتبر یا در صورتی که چنین موافقت‌نامه‌هایی موجود نباشد به‌هر نحو دیگری که با قوانین و مقررات دولت پذیرنده منطبق باشد.

و درباره خاتمه مأموریت اعضای پست کنسولی، طبق ماده ۲۵ کنوانسیون وین ۱۹۶۳ وظایف یک عضو پست کنسولی در موارد زیر خاتمه می‌پذیرد:

– با اعلام دولت فرستنده به دولت پذیرنده دایر بر اینکه مأموریت او پایان یافته است. – با لغو روانامه مامور.

– با اعلام دولت پذیرنده به دولت فرستنده مبنی بر اینکه دولت پذیرنده دیگر عضو مزبور را جزو کارکنان کنسولی محسوب نمی‌دارد.

اقدام ترامپ مبنی بر بستن کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو یا مورد دوم خاتمه مأموریت کنسولی هم‌خوانی بیشتری دارد. معنای این اقدام ترامپ برای روسیه آغاز رسمی روابط غیردوستانه خواهد بود. همان گونه که به نقل از لئونید اسلوتسکی رئیس کمیته امور بین‌المللی مجلس دومای روسیه، آمریکا با بستن کنسول گری روسیه، اعلام جنگ دیپلماتیک نمود. لئونید اسلوتسکی رئیس کمیته امور بین‌المللی مجلس دومای روسیه در واکنش به اقدام اخیر آمریکا گفت:درخواست برای بستن کنسول گری یک قدم ناعادلانه است. این به این معنی است که ایالات متحده آمریکا اعلام جنگ دیپلماتیک کرده است. بستن یک کنسول گری خارجی بسیار جدی‌تر از اخراج دیپلمات‌ها، حتی روند غیرقانونی دیپلماتیک است. ترامپ از زمان تبلیغات انتخاباتی، به ارتباط با روس‌ها متهم بود. حتی پس از انتخاب وی به سمت ریاست‌جمهوری هم این اتهام‌زنی فروکش نکرد و این روزها کمیته‌ای مسئول بررسی روابط اطرافیان ترامپ با روسیه شده‌اند.

در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است:– با این اقدام، هر دو کشور سه کنسول گری خواهند داشت. علی‌رغم عدم تساوی در شمار شعبات دیپلماتیک و کنسول گری، تصمیم گرفته‌ام به دولت روسیه اجازه دهم برخی از شعبات خود را حفظ کند تا جلوی روند نزولی در روابط دو جانبه را بگیریم. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه از اقدام وزارت خارجه آمریکا ابراز تأسف کرد. شاید بتوان این اقدام ترامپ را اقدامی جهت کاهش سایه روسیه و کم رنگ کردن تئوری ارتباط ترامپ با روسیه به خصوص در زمان انتخابات دانست. اما شاید این روسیه‌زدایی ترامپ مسبب رودرویی دیپلماتیک این دو کشور گردد.

<b>باورقی</b>
<b>روزنامه الشرق قطر بررسی کرد؛</b>
<b>اتحادیه عرب؛ ۷ دهه شکست در حل بحران‌های منطقه‌ای</b>
<b>قسمت دوم</b>
<b>بحران شورای همکاری خلیج فارس</b>

اتحادیه عرب و هم‌عزاد آن ششورای همکاری خلیج فارس در بحران (قطر) غائب بودند؛ آن‌ها هیچ موضع آشکار یا طرحی که به حل بحران منجر شود، نداشتند. با وجود اینکه سه ماه از محاصره ظالمانه علیه قطر می‌گذرد و همه برای حل این بحران تلاشی نشان دادند اتحادیه عرب و دبیر کل آن هیچ حرکتی نکردند تا هم‌دستی و طرفداری آن‌ها با کشورهای تحریم کننده قطر برملا شود به گونه‌ای که تسلیم خواسته کشوری که مقر این اتحادیه در آنجاست شده‌اند همان گونه که شورای همکاری تسلیم بحرین است. در حالی که انتظار می‌رفت احمد ابوالغیط در مقام دبیر کل اتحادیه عرب و عبداللطیف الزیانی، دبیر کل شورای همکاری امانتدار منصب خود باشند و به وظایف تخصصی در آن عمل کنند نه اینکه متعلق به کشوری باشند که خود بخشی از بحران است. دبیر کل اتحادیه عرب حتی به خودش زحمت نمی‌دهد ابراز نگرانی از ماجرای کند یا طرف‌های مختلف را برای برون رفت از بحران به خویشنداری و دوران‌بندی دعوت کند یا حتی سفر دوره‌ای بین کشورهای طرف بحران کرده تا تلاشی برای حل و فصل آن داشته باشد . اتحادیه عرب تاکنون هیچ نقشی در کمک به حل بحران قطر و شیخ نشین‌ها نداشته است و حتی طرح کویت هم ارتباطی با اتحادیه عرب یا شورای همکاری نداشت. جای تاسف است که اتحادیه عرب هم در حمله به ششبه‌الجزیره به کشورهای تحریم کننده قطر پیوسته است تا صدای این شبکه را خاموش کند اما سیف بن مقدم البوعینین، سفیر دائم قطر در اتحادیه عرب توانست جلوی افسار گسیختگی وزیران اطلاع‌رسانی کشورهای تحریم کننده را گرفته و عواد بن صالح العواد و علی بن محمد الرمیچی، وزیران اطلاع‌رسانی عربستان و بحرین را ساکت کند آن هم با این اظهارات خود که آنچه از طریق شبکه الجزیره به مخاطبان منتقل می‌شود صرفا اخبار یا دیدگاه‌هاست و واقعیت مثل خورشیدی است که در پس ابر هم پوشیده نیست؛ مشکل جهان عرب این است که به دنبال واقعیت نیست.

**ضعف کشورهای عربی**

به‌وضوح روشن است که اتحادیه عرب از زمان تأسیس آن بخشی از ابزارهای سیاست خارجی کشور مفر آن بوده است، به‌گونه‌ای که صرفا دفتر روابط عمومی آن محسوب می‌شود و همین که دبیر کل اتحادیه عرب هم اهل کشور مصر است بخشی از بحران شمرده می‌شود چون هیچ تلاشی برای حل بحران نمی‌کند آن هم در شرایطی که جهان عرب با تحولات بسیاری روبروست اما اختلاف بین اعضای اتحادیه عرب و اقدام آن‌ها در ارجحیت دادن به منافع ملی حتی به زیان ملت قومی موجب ضعف جهان عرب و از هم گسیختگی صوفف آن‌ها شده است. شکست اتحادیه عرب در حل بحران شیخ‌نشین‌ها به کارنامه شکست‌های این نهاد از زمان تاسیس آن تاکنون افزوده می‌شود و در مقابل تحرکات فشرده دیپلماتیک خارجی برای حل این بحران از سوی اتحادیه اروپا، آمریکا، روسیه و چین جریان دارد، آن هم به لحاظ اینکه تداوم این بحران ثبات منطقه خلیج فارس را تهدید می‌کند. منطقه خلیج فارس محور صلح و امنیت بین‌المللی و منافع کشورهای جهان محسوب می‌شود چیزی که کشورهای تحریم کننده قطر آن را درک نمی‌کنند در حالی که اتحادیه عرب و شورای همکاری هم باید با همکاری یک‌دیگر برای حفظ استقلال کشورهای عضو آن‌ها برای تحقق امنیت جهان عرب اقدام کنند.



اریک ترامپ سومین پسر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا فاش کرد، پدرش برای آنکه دچار

افسردگی و یا حتی خودکشی نشود گزارش‌های منفی و انتقادها علیه خود و دولتش را فیلتر می‌کند. به گزارش ایسنا، اریک ترامپ که در حال حاضر که از مقام‌های ارشد سازمان تجاری پدرش نیز محسوب می‌شود در اظهاراتی از رفتار رسانه‌ها با پدرش انتقاد کرد.

اریک ترامپ ۳۳ ساله مدعی شد، اگر کس دیگری مثل ترامپ با این حجم بالای توجه منفی مطبوعات به او مواجه می‌شد خودش را می‌کشت.

او در مصاحبه‌ای رادیویی اظهار کرد: اگر آن‌ها این‌گونه درباره تو صحبت نمی‌کردند باید می‌فهمیدی که چرا من در این کشور زندگی می‌کنم. او همچنین گفت: دولت برلین به صورت

صدراعظم آلمان گفت: برلین باید قاطعانه درباره بازداشت دو شهروند آلمانی توسط ترکیه واکنش نشان دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این واکنش از سنوی آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان در بحبوحه افزایش درخواست‌ها از برلین برای صدور هشدار سفر شهروندان آلمانی به ترکیه صورت گرفته است.

۱۲ شهروند آلمانی هم اکنون به اتهام سیاسی

در ترکیه بازداشت هستند که چهارتن از آن‌ها

تابعیت دوگانه دارند. در میان آن‌ها دنیز یوجل،

خبرنگار آلمانی- ترکیه‌ای است که تا روز جمعه

۲۰۰ روز از بازداشتش می‌گذرد.

## سعد حریری:

## اسد باید از قدرت برود

به گزارش ایسنا، سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در مصاحبه با روزنامه لوموند فرانسه مدعی شد: کاملا واضح است که اسد باید برکنار شود. هیچ گزینه دیگری وجود ندارد. اگر جامعه لبنان راه‌کار طولانی مدت در سوریه باشد این تنها گزینه است و اگر بشار اسد بماند شاهد ثبات نخواهیم بود!

وی همچنین مدعی شد دولت سوریه کنترل مناطق تحت سلطه خود را در دست ندارد بلکه در حقیقت این روسیه و ایران هستند که کنترل این مناطق را در دست دارند. دمشق تنها

تظاهر می‌کند که کنترل این مناطق را در دست دارد!

حریری تأکید کرد:بدترین سناریو در سوریه شکست تلاش‌ها برای مبارزه با داعش نیست بلکه نبود راهکار سیاسی برای بحران داخلی است. این اوضاع ممکن است در آینده بدتر شود. وی گفت: آوارگان تا زمانی که دولت اسد روی کار باشد، به سوریه بازنخواهند گشت. من قبل از اینکه به چراع سبز سازمان ملل برای بازگشت امن آوارگان دست نیام هیچ کاری نخواهم کرد. عراق، اردن و مصر روابطشان را با دمشق حفظ می‌کنند اما آوارگان سوری در این کشورها هنوز به سوریه بازنگشته‌اند.

حریری درباره توافق اخیر با داعش در مرزهای سوریه و لبنان گفت: من و میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان به آن‌ها اجازه دادیم تا از مرزها بیرون بروند. انتقال داعشی‌ها با اتوبوس‌ها به شرق سوریه با تصمیم حزبالله و سوری‌ها بود.مهم‌ترین مسئله برای دولت لبنان سلامتی سربازانش است. ارتش داعش را محاصره کرد تا اینکه آن‌ها پیشنهاد مذاکره دادند و مکانی را که سربازان روده شده را در آنجا دفن کرده بودند، نشان دادند.

حریری مدعی شد: این مسئله که حزبالله نقش اصلی را در درگیری‌های اطراف عرسال داشته درست نیست. ارتش لبنان نقش بزرگ‌تر را داشت و این عملیات را انجام داد. وی افزود: می‌گویند حزبالله بر لبنان سلطه دارد و این درست نیست. حزبالله یک حزب عضو دولت است و از حمایت در کشور برخوردار است اما این به معنای این نیست که بر تمامی لبنان سلطه دارد.

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد، روسای جمهوری آمریکا و کره جنوبی در تماسی تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کرده و دو طرف بر تداوم فشارهای شدید دیپلماتیک و اقتصادی بر کره شمالی متعهد شدند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در بیانیه کاخ سفید که روز جمعه منتشر شد، آمده است: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با مون‌جائه‌این، رئیس جمهوری کره جنوبی گفت‌وگو کرده و ترامپ پیشنهاد خود را درباره خریدهای برنامه‌ریزی شده تجهیزات نظامی آمریکا به ارتش میلیاردها دلار کرده جنوبی مطرح

وزارت خارجه روسیه درخواست دولت آمریکا برای تفتیش کنسول گری و منازل مسکونی دیپلماتیک‌های این کشور را تهدید علیه امنیت شهروندانش خواند. در بیانیه وزارت خارجه آمده است که «سرویس‌های ویژه آمریکا قصد دارد روز دوم سپتامبر» این امکان را بازرسی کند و «این اقدام تهدید مستقیم علیه امنیت» اتباع روسیه است. در این بیانیه همچنین تأکید شده که «محل اقامت دیپلمات‌ها مصونیت دارد» و بر

در یکی از خشونت‌بارترین هفته‌ها در میانمار ۴۰۰ مسلمان روهینگیا در حمله شبهنظامیان بودایی و نظامیان در طول یک هفته جان باختند. این درگیری‌ها در شمال غربی میانمار و در ایالت راخین روی داد. حمله نظامیان واکنشی به اعتراضات مسلمانانی بود که نسبت به سرکوب‌های بی‌سابقه دست به شورش زدند. نزدیک به ۲۸ هزار تن از مسلمانان میانمار که در اقلیت هستند تاکنون خانه و کاشانه خود را ترک کرده و به کشورهای همسایه پناهنده شده‌اند. همچنین گزارش شده است بیش از ۱۸ هزار پناهجوی روهینگیا از جمعه گذشته برای فرار از سرکوب نظامیان میانمار از مرزمشترک وارد بنگلادش شده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای از امضای دستورالعملی مبنی بر افزایش اختیارات اداری شهرک نشینان خبر داد. آن‌ها پیش از این امور روزانه خود را از طریق

یک شورای محلی اداره می‌کردند این شورا پیش از این وجهه قانونی نداشت.

در این بیانیه آمده است: بر اساس این دستور العمل، شورای ویژه شهرک یهودی نشین در الخلیل تشکیل می‌شود و خدمات شهری در زمینه مختلف را برای شهرک نشینان فراهم می‌کند.

۲۰۰ هزار نفر فلسطینی در شهر الخلیل زندگی می‌کنند که در میان آن‌ها، ۸۰۰ شهرک نشین تحت حمایت نظامیان رژیم صهیونیستی در تعدادی مجتمع مسکونی حفاظت شده در مرکز شهر، اسکان داده شده‌اند.

جنبش ضد صهیونیستی صلح الان در این خصوص اعلام کرد که این دستور العمل یک اقدام صرفا اجرایی نیست بلکه رژیم اسرائیل با صدور چنین دستور العملی به نظام تبعیض نژادی در این شهر وجهه قانونی می‌دهد.

## تبعیض نژادی

## در الخلیل قانونی شد!

افسردگی و یا حتی خودکشی نشود گزارش‌های منفی و انتقادها علیه خود و دولتش را فیلتر می‌کند.

به گزارش ایسنا، اریک ترامپ که در حال حاضر که از مقام‌های ارشد سازمان تجاری پدرش نیز محسوب می‌شود در اظهاراتی از رفتار رسانه‌ها با پدرش انتقاد کرد.

اریک ترامپ ۳۳ ساله مدعی شد، اگر کس دیگری مثل ترامپ با این حجم بالای توجه منفی مطبوعات به او مواجه می‌شد خودش را می‌کشت.

او در مصاحبه‌ای رادیویی اظهار کرد: اگر آن‌ها این‌گونه درباره تو صحبت نمی‌کردند باید می‌فهمیدی

که یک‌جای کارت غلط است و مهم است که این پیش‌زمینه را مدنظر داشته باشید در غیر این صورت شما در چنین وضعیتی از فرط افسردگی ممکن است خودتان را بکشید اما پدر من کارش را عالی انجام می‌دهد. وی خاطر‌نشان کرد: این رسانه‌ها جریان اصلی هستند که نمی‌خواهند ترامپ موفق شود. دولت نیز نمی‌خواهد که او موفق شود. مهم نیست که ترامپ چه کاری انجام می‌دهد چون در هر صورت مورد حمله قرار خواهد گرفت و فکر می‌کنم که شما در چنین وضعیتی باید این حجم از حملات علیه خود را تنظیم کنید.

### در واکنش به دستگیری دو آلمانی در ترکیه؛

## مرکل: اقدامات آنکارا باعث شده به فکر تجدیدنظر در روابط باشیم



رسمی از مسئله بازداشت‌های جدید دو شهروند آلمانی که روز پنجشنبه در فرودگاه آنتالیا صورت گرفت، مطلع نشد بلکه کنسول گری آلمان در ازمریر از منابع غیررسمی این موضوع را فهمید.

بسیاری از شهروندان اروپایی در ترکیه و در

## دیپلمات پیشین آمریکا:

## اعتبار واشنگتن در آژانس به خطر افتاده است

است که پایبندی ایران به توافق را مورد تأیید قرار می‌دهد. این گزارش آژانس که ادعای دولت ترامپ را درباره نقض برجام توسط ایران زیر سوال برده است، به انزوای بیش از پیش کاخ سفید در میان متحدان اروپایی آمریکا انجامیده است.

از سوی دیگر یک مقام آمریکایی روز پنجشنبه

فاش کرد که در جریان سفر اخیر نماینده آمریکا در سازمان ملل به وین، نیکی هیلی هیچ مدرک و اطلاعات تازه‌ای درباره نقض برجام از سوی ایران در اختیار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نگذاشت.

به گزارش ایرنا این مقام آمریکایی به لورا روزن، خبرنگار هافینگتون پست در واشنگتن گفت: سفیر هیلی نه از آژانس درخواست بررسی سایت خاصی را کرد و نه هیچ اطلاعات تازه‌ای در اختیار این نهاد گذاشت. وی از آژانس خواست که با تمام توان به نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران و چگونگی اجرای برجام ادامه دهد.

توافق هسته‌ای موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) حاصل مذاکراتی دشوار و طولانی بود که بدون احتساب سوابق بحث با تروییکی اروپایی، دست کم از توافق نوامبر ۲۰۱۳ ژنو، به مدت حدود ۲۰ ماه ادامه داشت تا سرانجام در ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵ (۲۲ تیر ۹۴) در وین به سرانجام رسید.



اسناد کنسول گری باشند. به گفته رسانه‌های محلی نیروهای آتش‌نشانی به محل اعزام شدند اما کارکنان کنسول گری آن‌ها را بازگرداندند. به گفته دولت آمریکا اخراج دیپلمات‌های روس یک اقدام متقابل در پاسخ به دستور مسکو برای کاهش شمار دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه بوده است. در پی تصویب طرح تحریم‌ها علیه روسیه در سنای آمریکا کرملین دستور کاهش تعداد کارکنان دیپلماتیک این کشور را صادر کرده بود.

هفته گذشته نظامیان میانمار به همراه شبه نظامیان بودایی ۱۳۰ مسلمان روهینگیا را تنها در روستای چوت پی ایبه قتل رسانده‌اند. فعالان حقوق بشر می‌گویند در میانمار شاهد یک نسل‌کشی هستیم. فعالان حقوق بشر هم چنان آمیوارند تا با مداخله کسانی چون پاپ فرانچسکو رهبر کاتولیک‌های جهان آنگ سانگ سوچی تحت تأثیر قرار گیرد تا شاید سرکوب‌ها علیه اقلیت‌های مسلمان میانمار کاهش پیدا کند. راخین یکی از فقیرترین مناطق در میانمار بشمار می‌رود. این ایالت محل اسکان بیش از یک میلیون اقلیت روهینگیا است.

## توافقی بین واشنگتن و سئول که کره‌شمالی را تهدید می‌کند

سئول به دنبال تقویت دفاع موشکی خود در برابر تهدیدهای موشکی کره شمالی است.

دفتر ریاست‌جمهوری کره جنوبی در ادامه بیانیه خود آورده است: دو رئیس جمهور همچنین بر اولویت اصلاح خطشی موشکی در سطحی که مورد تمایل کره جنوبی

است و همچنین تبادل دیدگاه‌ها درباره ضرورت تقویت ظرفیت‌های موشکی کره جنوبی برای مقابله با تهدیدها و اقدامات تحریک آمیز کره شمالی توافق کردند.

این دو رهبر همچنین توافق کردند با شدیدترین فشارها و تهدیدات پیونگ یانگ را پای میز مذاکره بیاورند.

## هشدار مسکو به واشنگتن درباره تفتیش اماکن دیپلماتیک

حقوق بین‌الملل مقامات آمریکایی نمی‌توانند آن را مورد بازرسی قرار دهند. ماریا زاخارووا، سخنگوی کاخ کرملین نیز گفت که پلیس فدرال آمریکا به دیپلمات‌های روس دستور داده که ظرف ۱۰ تا ۱۲ ساعت همراه با خانواده‌هایشان خاک این کشور را ترک کنند. وی افزود: «ما به شدت رفتار واشنگتن را که بر خلاف حقوق بین‌الملل و عرف دیپلماتیک است محکوم می‌کنیم و احتمالا دیپلمات‌های روس در حال از بین بردن مدارک و

## ۴۰۰ مسلمان روهینگیا در یک هفته به قتل رسیدند

این کشور خواستار حفظ آرامش و جلوگیری از به‌وجود آمدن یک فاجعه انسانی شد. در همین حال فعالان حقوق بشر و سازمان ملل انتقاد شدیدی از آنگ سانگ سوچی رهبر و برنده جایزه صلح نوبل میانمار کرده‌اند. سال‌ها است که این مسلمانان در میانمار مورد آزار و آذیت قراردارند از ماههای اخیر سرکوب‌ها علیه آن‌ها به شدیدترین حد رسیده است. سازمان ملل روهینگیاهای میانمار را سرکوب‌شده‌ترین اقلیت جهان می‌داند. موارد زیادی در میانمار گزارش شده است که بودایی‌های افراسی و نظامیان میانمار خانه مسلمانان را به آتش می‌زدند و با سلاح‌های گرم به این مسلمانان حمله می‌کنند. در

## توافقی بین واشنگتن و سئول که کره‌شمالی را تهدید می‌کند

کرد. در ادامه این بیانیه از سوی کاخ سفید همچنین آمده است: روسای جمهوری آمریکا و کره جنوبی درباره تهدیدهای اتمی و موشکی کره شمالی به بحث پرداختند و بار دیگر قول مساعد برای همکاری در این‌باره را دادند.

دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی نیز امروز (شنبه) اعلام کرد: دو طرف همچنین توافق کردند تا معاهده مربوط به توسعه موشک‌های بالستیک کره جنوبی را اصلاح کرده و گسترش دهند. این توافق‌نامه حد و مرز خاصی را برای توسعه موشک‌های بالستیک کره‌جنوبی قرار داده است.

اساس حقوق بین‌الملل مقامات آمریکایی نمی‌توانند آن را مورد بازرسی قرار دهند. ماریا زاخارووا، سخنگوی کاخ کرملین نیز گفت که پلیس فدرال آمریکا به دیپلمات‌های روس دستور داده که ظرف ۱۰ تا ۱۲ ساعت همراه با خانواده‌هایشان خاک این کشور را ترک کنند. وی افزود: «ما به شدت رفتار واشنگتن را که بر خلاف حقوق بین‌الملل و عرف دیپلماتیک است محکوم می‌کنیم و

احتمالا دیپلمات‌های روس در حال از بین بردن مدارک و

پنج‌شنبه مقام‌های بنگلادش از کشف اجساد ۲۰ پناهجو از رودخانه‌ای در امتداد مرز میانمار خبر داده‌اند. هزاران نفر هم درمنطقه مرزی بین دو کشور گرفتار شده‌اند. در این میان اغلب به هند و بنگلادش می‌روند اما به‌تازگی دولت ملی گرای هند هزاران نفر از این مسلمانان را به میانمار بازگردانده است. اندلس‌رسانان وضعیت پناهجویان در بنگلادش را بسیار ناامید کننده توصیف کرده‌اند. بودایی‌های میانمار اقلیت مسلمان روهینگیا را شهروند این کشور به حساب نمی‌آورند. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل روز جمعه با ابراز نگرانی از خشونت‌های جاری میانمار، ضمن انتقاد از عملکرد نیروهای امنیتی